
UCHWAŁA NR VIII/74/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański w zakresie zmniejszenia odpłatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
w sposób selektywny” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 8 ust. 2, 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny program osłonowy dla mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
w zakresie zmniejszenia odpłatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
w sposób selektywny” obowiązujący od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r., 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizatorem programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim. 

§ 3. Szczegółowe zasady realizacji Programu, w tym w szczególności określenie zasad ubiegania się 
o pomoc finansową w ramach Programu, określenie wzorów wniosków, oświadczeń, określenie 
wymaganych dokumentów potwierdzających kryteria uprawniające do przyznania pomocy, sposób 
weryfikacji tych kryteriów po otrzymaniu wsparcia określi Burmistrz Pruszcza Gdańskiego w drodze 
zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: 6DCEF61C-3118-4174-B17D-2813781D6AE8. Podpisany Strona 1



Gminny program osłonowy dla mieszkańców Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański w zakresie zmniejszenia odpłatności za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 

Rozdział 1. 

Wstęp 

Na podstawie obowiązującej uchwały Rady Miasta Pruszcz Gdański w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty (zwanej dalej „Uchwałą”), Rada Miasta Pruszcz Gdański dokonała wyboru metody 

powierzchniowej ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi 

iloczyn stawki opłaty oraz powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego. Dokonana analiza 

skutków finansowych wykazała, że przyjęta metoda może być najbardziej dotkliwa 

finansowo dla jednoosobowych lub dwuosobowych gospodarstw domowych, szczególnie 

tych zamieszkujących lokale mieszkalne o dużych powierzchniach oraz osiągających 

niewielkie dochody. W celu złagodzenia skutków finansowych wprowadzonej zmiany dla 

mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, Rada Miasta Pruszcz Gdański postanowiła o 

wprowadzeniu niniejszego programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański (zwanego dalej „Programem”). 

Rozdział 2. 

Cel programu 

Celem programu jest wsparcie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

jednoosobowych i dwuosobowych gospodarstw domowych zamieszkałych na terenie Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański w zakresie zmniejszenia odpłatności za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, których sytuacja życiowa i materialna sprawia, że wzrost opłat z tego tytułu, 

Załącznik do Uchwały Nr VIII/74/2024
Rady Miasta Pruszcz Gdański
z dnia 15 listopada 2024 r.

Id: 6DCEF61C-3118-4174-B17D-2813781D6AE8. Podpisany Strona 1



stanowi znaczące obciążenie finansowe biorąc pod uwagę wysokość osiąganego dochodu w 

gospodarstwie domowym. Pozwoli to na zbudowanie spójnego systemu pomocy społecznej 

dla mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, wymagających wsparcia finansowego w 

oparciu o pomoc społeczną jako instytucję działań osłonowych. 

Rozdział 3. 

Diagnoza potrzeb 

Inicjatywa przyjęcia niniejszego programu wynika z diagnozy potrzeb środowiska lokalnego 

oraz skutków wzrostu kosztów obsługi zadania w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi, a tym samym wzrostu opłat za ich gospodarowanie ponoszonych przez 

mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. Skutki te powodują, że grupą najbardziej 

dotkniętą zmianą są gospodarstwa jednoosobowe i dwuosobowe osiągające określone 

dochody. Dlatego też wychodząc naprzeciw rozpoznanym potrzebom w tym zakresie, 

zasadnym jest objęcie wsparciem tej grupy osób. 

Rozdział 4. 

Podmioty uprawnione 

Osobami uprawnionymi do skorzystania ze wsparcia w ramach Programu są osoby fizyczne, 

spełniające łącznie następujące kryteria: 

1) są właścicielami nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 

399), położonej na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 

2) złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

3) prowadzą jednoosobowe gospodarstwo domowe, w którym miesięczne zużycie wody nie 

przekracza 6 m3 lub dwuosobowe gospodarstwo domowe, w którym zużycie wody nie 

przekracza 6 m3 miesięcznie na osobę w gospodarstwie, 

4) dysponują dochodem nieprzekraczającym 600 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), 

Id: 6DCEF61C-3118-4174-B17D-2813781D6AE8. Podpisany Strona 2



5) nie otrzymują dodatku mieszkaniowego, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 

2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1335), 

6) uiszczają w terminie opłaty za gospodarowanie odpadami, nie posiadają zaległości z tego 

tytułu, zbierają odpady w sposób selektywny. 

Rozdział 5. 

Zakres wsparcia 

Osobom uprawnionym do przyznania wsparcia w ramach Programu, przyznaje się pomoc 

finansową, której miesięczna wysokość wynosi: 

1) do 50 % wysokości opłaty ustalonej na podstawie Uchwały, w przypadku gospodarstw 

jednoosobowych w zabudowie jednorodzinnej, z zastrzeżeniem, że wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi po uwzględnieniu pomocy finansowej w ramach 

Programu, nie może być niższa niż 72,00 zł miesięcznie, 

2) do 25 % wysokości opłaty ustalonej na podstawie Uchwały, w przypadku gospodarstw 

dwuosobowych w zabudowie jednorodzinnej, z zastrzeżeniem, że wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi po uwzględnieniu pomocy finansowej w ramach 

Programu, nie może być niższa niż 106,00 zł miesięcznie, 

3) do 50 % wysokości opłaty ustalonej na podstawie Uchwały, w przypadku gospodarstw 

jednoosobowych w zabudowie wielorodzinnej, z zastrzeżeniem, że wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi po uwzględnieniu pomocy finansowej w ramach 

Programu, nie może być niższa niż 39,00 zł miesięcznie, 

4) do 25 % wysokości opłaty ustalonej na podstawie Uchwały, w przypadku gospodarstw 

dwuosobowych w zabudowie wielorodzinnej, z zastrzeżeniem, że wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi po uwzględnieniu pomocy finansowej w ramach 

Programu, nie może być niższa niż 71,00 zł miesięcznie. 

Rozdział 6. 

Sposób realizacji 

1. Przyznanie pomocy finansowej w ramach Programu następuje na wniosek osoby 

Id: 6DCEF61C-3118-4174-B17D-2813781D6AE8. Podpisany Strona 3



uprawnionej. 

2. Do wniosku należy załączyć dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów przyznania 

pomocy. 

3. Pomoc finansowa w ramach Programu realizowana będzie w częściach wypłacanych przez 

okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, licząc od pierwszego dnia miesiąca, w którym złożony został 

wniosek. Wysokość pomocy ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty świadczenia 

obliczonego zgodnie z rozdziałem 5 oraz liczby miesięcy, w trakcie których będzie wypłacana 

pomoc. Kryteria uprawniające do pomocy mogą być weryfikowane w okresie otrzymywania 

wsparcia. Nie wyklucza to możliwości składania ponownego wniosku po upływie terminu na 

jaki została przyznana pomoc w okresie obowiązywania Programu. 

4. Pomoc finansowa przekazywana będzie osobie uprawnionej na wskazany przez nią 

rachunek bankowy lub, w przypadku braku takiego rachunku, w kasie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim. 

Rozdział 7. 

Podmiot realizujący 

1. Podmiotem realizującym Program jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu 

Gdańskim, do zadań którego należy diagnozowanie potrzeb środowiska lokalnego, 

planowanie wysokości środków finansowych na realizację Programu oraz przyznawanie i 

rozliczanie pomocy w ramach Programu. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu 

Gdańskim wykonywać będzie we współpracy z Referatem Gospodarki Komunalnej Urzędu 

Miasta Pruszcz Gdański. 

3. Informacja o realizacji Programu będzie zamieszczana w sprawozdaniach merytorycznych 

i finansowych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim. 

Rozdział 8. 

Sposób finansowania 

1. Program finansowany będzie ze środków własnych budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz 

Id: 6DCEF61C-3118-4174-B17D-2813781D6AE8. Podpisany Strona 4



Gdański w ramach realizacji zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej. 

2. Środki finansowe na realizację Programu zabezpieczane będą w budżecie Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański. 

3. Wysokość środków finansowych na realizację Programu będzie określana corocznie w 

budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na podstawie analizy potrzeb dokonanej przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim we współpracy z Referatem 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

Rozdział 9. 

Zakładane rezultaty 

1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

poprzez pomoc w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej wynikającej z braku środków 

finansowych na uiszczanie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w pełnej 

wysokości. 

2. Ograniczenie niepożądanych zjawisk społecznych. 

3. Realizacja zdań własnych Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański o charakterze obowiązkowym z 

zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb mieszkańców Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański poprzez tworzenie programów osłonowych. 

Id: 6DCEF61C-3118-4174-B17D-2813781D6AE8. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572) do zadań własnych gminy należy podejmowanie 
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i 
realizacja programów osłonowych. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy rada gminy w drodze 
uchwały może podwyższyć kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania świadczeń z 
pomocy społecznej, w tym w formie zasiłku celowego. 

Dokonana analiza skutków finansowych zastosowania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przy wyborze metody uzależnionej od powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 
wykazała, że przyjęta metoda może być najbardziej dotkliwa finansowo dla jednoosobowych i 
dwuosobowych gospodarstw domowych, szczególnie osób zamieszkujących lokale mieszkalne o dużych 
powierzchniach oraz osiągających niewielkie dochody. 

W celu złagodzenia skutków finansowych wprowadzonej metody dla mieszkańców Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański zasadne jest kontynuowanie programu osłonowego, którego celem jest zmniejszenie 
wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gospodarstwach jednoosobowych i 
dwuosobowych. 

Mając na uwadze powyższe wnoszę o podjęcie stosownej uchwały. 

Id: 6DCEF61C-3118-4174-B17D-2813781D6AE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/74/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-11-18T10:33:41+0100




